

80 mm

**ক্যাটজিনা™ ভেট**  
প্রাজিকোয়াটেল ও পাইরেন্টেল এমবোনেট

**বর্ণনা**  
ক্যাটজিনা ভেট একটি ফিল্ম-কোটেড ট্যাবলেট যা বিড়ালের জন্য একটি ব্রড-স্পেক্ট্রাম আনাথেলিমিন্টিক ওষধ, যাতে প্রাজিকোয়াটেল ও পাইরেন্টেল এমবোনেট রয়েছে। এটি টেপওয়ার্ম, রাউভওয়ার্ম ও হকওয়ার্মের কার্যকর চিকিৎসা ও নিয়ন্ত্রণের জন্য ব্যবহৃত হয়। এটি পরজীবীগুচ্ছের অঢ়ল ও পক্ষাঘাতক করে, ফলে সেগুলো হাতুরিকভাবে অস্ত থেকে বের হয়ে যায়।

**উপাদান**  
প্রতি ফিল্ম-কোটেড ট্যাবলেট রয়েছে -  
 • প্রাজিকোয়াটেল ইউএসপি: ২০ মি.গ্রা.  
 • পাইরেন্টেল এমবোনেট বিপিসি: ২৩০ মি.গ্রা.

**নির্দেশনা**  
ক্যাটজিনা ভেট একটি ফিল্ম-কোটেড ট্যাবলেট যা বিড়ালের সকল গ্যাস্ট্রোইন্টেন্টিনাল ক্রিম ও টেপওয়ার্ম নিয়ন্ত্রণের জন্য ব্যবহৃত হয়, যেমন :  
রাউভওয়ার্ম: *Toxocara cati, Toxascaris leonina*  
হকওয়ার্ম: *Ancylostoma tubaeforme, Ancylostoma braziliense, Uncinaria stenocephala*  
টেপওয়ার্ম: *Dipylidium caninum* (সাধারণ ফ্রি টেপওয়ার্ম), *Taenia taeniaformis*  
এটি লাংওয়ার্মের বিরুদ্ধে কার্যকর নয়।

**ব্যবহারের নিয়ম**  
ক্যাটজিনা ভেট একটি ফিল্ম-কোটেড ট্যাবলেট যা একবারে মুখে খাওয়াতে হয়। বিড়ালকে খালি পেটে তোলা নিতে হবে। সঠিক ডোজের জন্য চিকিৎসার আগে বিড়ালের ওজন মাপা অত্যন্ত জরুরি।

**মাত্রা ও প্রয়োগবিধি**

শ্রেণিরের ওজন	ট্যাবলেটের সংখ্যা
২ কেজির বা কম	১/২ ট্যাবলেট
২-৪ কেজি	১ ট্যাবলেট
৪ কেজির বেশি	প্রতি ৪ কেজির জন্য ১ ট্যাবলেট

যদি কুমির সমস্যা থেকে যাও, তবে মেডিস্টের্ট ডেটেরিনারিয়া/কনসাল্টেন্টের সঙ্গে পরামর্শ করুন।

**সুপারিশকৃত চিকিৎসা**  
ক্রম সতেজই আবার সতেজিত হতে পারে, তাই প্রয়োজন -  
 • বিড়ালকে নিয়ন্ত্রিত চিকিৎসা দেওয়া  
 • প্রতিদিন মাল পরিকার করে পরিবেশ দুষ্প করানো  
 • মধ্যেবর্তী বাহক যেমন ফ্রি, ইন্ডুর, ছুটো নিয়ন্ত্রণ করা

বিড়ালছানা	প্রাণ্যবক্ষ বিড়াল	গর্ভবতী/মৃদুলানকারী মাদি বিড়াল
৬, ৮ ও ১২ সংজ্ঞারে চিকিৎসা; এপসর প্রতি ৩ মাস অন্তর	প্রতি ৩ মাস অন্তর	মিলনের আগে, বাচ্চা প্রসবের ১০ দিন আগে এবং প্রসবের ২ ও ৪ সংজ্ঞার পরে

এই সুপারিশগুলো সাধারণ নির্দেশনা।  
যদি সতেজগুলি খুব বেশি হয় বা অনেক বিড়াল একসাথে থাকে, তাহলে অবশ্যই মেডিস্টেরিনারিয়া/কনসাল্টেন্টের পরামর্শ নিন।  
ফ্রি টেপওয়ার্ম চিকিৎসার ২-৩ সংজ্ঞার পর আবার সতেজিত হতে পারে।

**সামঞ্জস্যতা**  
ক্যাটজিনা ভেট একটি ফিল্ম-কোটেড ট্যাবলেট যা অন্যান্য চিকিৎসার সাথে ব্যবহার করা যেতে পারে, যেমন ফ্রি বা টিক নিয়ন্ত্রণকারী ঔষধ।

**নিরাপত্তা**  
ক্যাটজিনা ভেট একটি ফিল্ম-কোটেড ট্যাবলেট যা বিড়ালের ক্রম নিয়ন্ত্রণে কার্যকর। এটি বয়ক বিড়াল, হোট বিড়ালছানা, গর্ভবতী মাদি বিড়াল এবং প্রো-ক্যাটসহ সব বিড়ালের জন্য নিরাপদ।  
এই ঔষধটি কুকুরের জন্য তৈরি নয় এবং কুকুরে ব্যবহার উপযোগী নয়।

**প্রাথমিক চিকিৎসা**  
যদি বিষাক্তিকারী সংক্ষণ দেখা দেয়, তাহলে আবিলম্বে মেডিস্টের ডেটেরিনারিয়া/কনসাল্টেন্টের সাথে যোগাযোগ করুন।

**সংরক্ষণ**  
৩০° সেলসিয়াসের নিচে সংরক্ষণ করবেন না। আলো ও ডেজ্ঞা জায়গা থেকে দূরে রাখুন। শিশুদের থেকে দূরে রাখুন।

**প্র্যাকেজিং**  
ক্যাটজিনা ভেট একটি ফিল্ম-কোটেড ট্যাবলেট: একটি বর্ষে ১ স্ট্রিপ, প্রতিটি স্ট্রিপে ২টি ট্যাবলেট  
প্রতিটি ট্যাবলেটে রয়েছে: প্রাজিকোয়াটেল ইউএসপি ২০ মি.গ্রা., পাইরেন্টেল এমবোনেট বিপিসি ২৩০ মি.গ্রা.

**প্রস্তুতকারক**  
**SK+F**  
এসকেএফ ফার্মাসিউটিক্যালসু লিমিটেড  
এলিমেল মেল্লি ডিভিশন  
শালনা, গাজীপুর, বাংলাদেশ  
TM ট্রেডমার্ক

**প্রাণী চিকিৎসায় ব্যবহারের জন্য**

**Catzina™ Vet**  
Praziquantel USP & Pyrantel Embonate BP  
Film Coated Tablet

**Description**  
Catzina Vet film coated tablet is a broad-spectrum anthelmintic for cats containing Praziquantel and Pyrantel Embonate. It is indicated for effective treatment and control of tapeworms, roundworms and hookworms by disrupting and paralyzing parasites, ensuring their natural elimination from the intestine.

**Composition**  
Each film coated tablet contains

Praziquantel USP	20 mg
Pyrantel embonate BP	230 mg

**Indication**  
Catzina Vet film coated tablet is for the controlling of all gastrointestinal worms and tapeworms in cats including:

Roundworm: *Toxocara cati, Toxascaris leonina*.  
Hookworm: *Ancylostoma tubaeforme, Ancylostoma braziliense, Uncinaria stenocephala*.  
Tapeworm: *Dipylidium caninum* (common flea tapeworm), *Taenia taeniaformis*.  
Does not effective against Lungworm

**Directions For Use**  
Catzina Vet film coated tablet is given as a single dose by mouth. Cats should be dosed on an empty stomach. It is essential to weigh cats before treatment for specific dosing.

**Dosage**

Body Weight	Number of Tablets
Under 2 Kg	½
2-4 Kg	1
Over 4 Kg	One tablet per 4 Kg

If worm problems persist consult a veterinarian

**Recommended Treatments**  
Worms often reinfect cats so it is necessary to:  
 • treat the cat itself  
 • reduce environmental contamination by daily disposal of droppings where possible,  
 • control intermediate hosts eg. fleas, rats, mice etc.  
 This table summarises retreatment recommendations:

Kittens	Adults	Pregnant/ Lactating Queens
Treat at 6, 8, 12 weeks; then 3 monthly	Every 3 months	Prior to mating, 10 days before kittening and 2 and 4 weeks after kittening.

These recommendations are of a general nature.  
In specific instances where infestation is particularly heavy or many cats are housed together, a veterinary surgeon should be consulted. Flea tapeworms can reinfect cats and begin producing segments 2-3 weeks after a treatment.

**Compatibility**  
Catzina Vet film coated tablet may be combined with other treatments, for example flea or tick treatment.

**Safety**  
Catzina Vet film coated tablet offers gentle, effective control of worms. It may be given to all cats including old animals, young kittens, pregnant queens and show animals. This prescription is not formulated for dogs and is not suitable for this use.

**First Aid**  
If poisoning occurs contact a veterinarian.

**Storage**  
Do not store below 30°C. Keep away from light & wet place. Keep away from children.

**Packaging**  
Catzina Vet film coated tablet: Box containing 1 strip of 2 tablets. Each tablet contains: Praziquantel USP 20 mg, Pyrantel embonate BP 230 mg

Manufactured by  
**SK+F**  
ESKAYEF PHARMACEUTICALS LTD.  
ANIMAL HEALTH DIVISION  
SALNA, GAZIPUR, BANGLADESH  
TM TRADEMARK  
S/PM00531 V01

**For Veterinary Use Only**